Diário   Oficial Página 270   12 de Maio de 2022 Nº 28.242
<BEGIN:1344392:270>

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação e
equipe de apoio, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica n°117/2022, RATIFICO todos os atos do presente
Processo de Dispensa nº 019/2022 e autorizo a contratação da empresa
SINODET PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA com CNPJ 08.676.431/0001-84,
objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA PESADA
A SER UTILIZADO NO LAVADOR, NA HIGIENIZAÇÃO DA FROTA
DE VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO, no Valor total de R$
39.825,52 (trinta e nove mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e
dois centavos). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.

Nova Maringá-MT, 11 de Maio de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - PREFEITA MUNICIPAL

<END:1344392:270>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1343877:270>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 027/2022
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

I - O certame, aberto pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento, quanto aos atos praticados, verifica-se
que foram realizados de conformidade com o Edital, reconhecendo-os
como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório,
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano
de 2022.

Diante do exposto e em cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e
8.666/93 e suas alterações, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando
os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público
municipal, HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade
Pregão Eletrônico nº 015/2022, o qual tem por objeto o Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestar Serviços de
Confecção de Próteses Dentárias para Atender as Demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT, cujo certame teve como
vencedora a empresa:

LABORATORIO DE PROTESE ADELAR LTDA
LOTE: 01
VALOR TOTAL R$: 229.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 229.500,00 (Duzentos e Vinte e Nove
Mil Quinhentos Reais).

Determino que se tome as devidas providências para assinatura das Atas
de Registro de Preços.

Nova Santa Helena/MT, 11 de maio de 2022.
PAULINHO BORTOLINI

Prefeito Municipal
<END:1343877:270>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1344331:270>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
25/05/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual prestação
de serviços de serralheria com material incluso, com base na tabela SINAPI,
conforme termo de referência anexo deste edital - Os interessados poderão
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT,
11 de maio de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

A Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã, CNPJ nº 01.614.521/0001-00,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
(SEMA/MT), a Licença Prévia e Licença de Instalação, referente as Obras de
Construção do Hospital Municipal de Nova Ubiratã, na Avenida Brasil, s/n,
zona urbana, nas coordenadas geográficas 13°01’57.2”S / 55°14’33.8”O,
Nova Ubiratã/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 24/2022, realizado no dia 25/04/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços objetivando a futura
e eventual aquisição de relógio ponto biométrico, adjudicada em 05/05/2022
e homologada em 11/05/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa
SISPONTO TECNOLOGIA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 11 de maio de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1344331:270>
<BEGIN:1344335:270>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 036/2021, vinculada
ao pregão presencial n° 035/2021 da Prefeitura Municipal de Canarana
MT, através do processo administrativo nº 457/2021 para contratação
de empresa prestadora de serviços de apoio ás atividades operacionais
subsidiárias para atender as demandas de diversas secretarias municipais,
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES
sob CNPJ n°21.679.098/0001-25 Nova Ubiratã - 11 de maio de 2022.
<END:1344335:270>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1344289:270>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022

PROCESSO Nº 038/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua
Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”.
O critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETIVANDO O
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS/ITENS
DE VIDRAÇARIA (INSTALADOS) PARA ENTREGA FRACIONADA
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT” em conformidade com
as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Credenciamento será realizado das
13h: 30mim até às 14h: 00 min do dia 24 de Maio de 2022. Na Avenida
29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início
às 14h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data e local”. O Edital
completo está à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura
Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 11:00 e das
13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site https://www.
novosantoantonio.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/
ou através do e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br, demais
esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.

Novo Santo Antônio - MT, 11 de Maio de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1344289:270>
<BEGIN:1344290:270>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 07/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZABRANTES - GO.
ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SANTO ANTÔNIO-MT
CONTRATADA: FORT COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 28.741.330/0001-57
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO -
MT, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, através da
disponibilidade da Contratada, conforme especificações constantes da ARP
nº 008/2022.
VALOR R$: 163.324,50 (Cento e Sessenta e Três Mil e Trezentos e Vinte e
Quatro Reais e Cinquenta Centavos).
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses a
partir de sua assinatura.

Novo Santo Antônio - MT, 11 de Maio de 2.022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Município de Novo Santo Antônio - MT

<END:1344290:270>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT